证券简称：*ST 恒立         证券代码：000622         公告编号：2025-04

恒立实业发展集团股份有限公司

2024 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2024年 1月 1日至 2024 年 12月 31日

2.预计的经营业绩：

项目 本报告期 上年同期

营业收入
约 30000万元至 35000万元

11,147.20 万元
比上年同期增长：169.13%—213.98%

扣除后营业收入 约 30000万元至 35000万元 7,954.06万元

利润总额 亏损：3500万元至 4500万元 -1,233.57万元

归属于上市公司股

东的净利润

亏损：约 3300万元至 4300 万元
   -1,147.99万元

比上年同期增加：187.46%—274.57%

扣除非经常性损益

后的净利润

亏损：约 3300万元至 4300 万元

   -1,211.26万元

比上年同期亏损增加：172.44%—255.00%

基本每股收益 亏损：0.0776元/股至 0.1011 元/股     -0.0270元/股

项目 本报告期末 上年末

归属于上市公司股

东的所有者权益
约 15000万元至 14000万元 18,283.20 万元

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的相关财务数据未经注册会计师审计，系公司初步测算的结果。

公司就本次业绩预告事项与年审会计师进行了预沟通，因公司近期完成年审

会计师改聘工作，审计机构正式进场时间有限，对公司业务情况掌握的信息不够

充分，对于年度业绩预告营业收入预测暂无法发表确定意见，具体财务数据以经

会计师事务所审计后数据为准。

三、业绩变动原因说明

1.报告期业绩变动的主要原因：

①报告期，公司收购全资子公司新余锂想新能源有限公司（以下简称“新余

锂想”）导致营业收入较上年同期有较大增长；

②报告期，子公司新余锂想和岳阳恒立汽车零部件有限责任公司（以下简称

“零部件公司”）主营业务毛利率偏低；子公司零部件公司创新创业基地建设基

本完成后，新增固定资产及设备折旧额增加；母公司前期非公开发行中介费用因

项目终止计入当期损益等导致报告期成本费用增加，子公司湖南恒胜互通国际贸

易有限公司计提信用减值损失增加导致归属于上市公司股东的净利润亏损较上

年同期增加。

2．公司本报告期非经常性损益事项涉及金额较上年同期增加约 90%，主要

非经常性损益事项有收到财政稳岗补贴、财政扶持资金、资产处置收益、往来清

算收益等。

报告期内，公司影响业绩变动的主要非经营性损益事项列示如下：

项目 本报告期 上年同期 是否非经营性损益

财政稳岗补助及减免税 0万元至 5万元 4.89万元 是

财政扶持资金 30万元至 35万元 19.83万元 是

资产处置收益 15万元至 20万元 11.85万元 是

往来清算收益 60万元至 65万元 29.81万元 是

其他  -3.11万元 是

小计 105万元至 125万元 63.27万元 是

报告期涉及非经营性损益事项主要为母公司与资产相关政府补助递延收益；

往来清算收益对净利润的影响金额较上年同期有所增加。

四、风险提示及其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，公司与年审会计师进行

了初步沟通，具体财务数据仍需进行审计后确定，最终财务数据以公司披露的

2024年年度报告为准。

2、本次年度业绩预告营业收入中含有部分贸易性业务收入，公司根据新收

入准则相关规定，按照总额法确认。最终的营业收入数据以公司披露的 2024 年

年度报告为准。如果最终年报披露的营业收入将低于 3亿元，公司将触及财务类

终止上市情形。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

恒立实业发展集团股份有限公司董事会

2025年 1月 24 日